
              
 

 

 

                                                                                                                              
 

 
Në bazë të nenit 15 dhe 16 të Ligjit për Planifikimin  Hapësinor, nr.14/ 2003 dhe 

Udhëzimit Administrativ  për zbatimin e Ligjit për planifikimin hapësinor mbi elementet e 
themelore të PZHK, nr. rend. 25/03, pikës IV dhe V. të Vendimit për miratimin e Planit 

Zhvillimor Komunal : Gjilani 2015+, nr. 01-11736, të dt. 30.10.2008,  dhe nenit 38.1. ( b,c,d.) 
të dhe nenit 81. (h.i.) të Statutit të Komunës së Gjilanit,  Kuvendi i Komunës së Gjilanit, në 
seancën e vetë të mbajtur më 15.07.2011,  miraton këtë: 

  
 

V E N D I M 
për miratimin e dokumentit:*Komponenta e PZHK-ës, lidhur më vlerësimin e  

rreziqeve dhe menagjimin e fatkeqsive* 

 
 1. 

Me këtë Vendim miratohet dokumenti: “Komponenta e Planit Zhvillimor Komunal i   
Komunës së   Gjilanit, “Gjilani-  2015+”, nr. . 01-11736, të dt. 30.10.2008,  lidhur më 
vlerësimin e  rreziqeve dhe menagjimin e fatkeqsive*. 

 
2. 

Dokumenti nga pika 1. e këtij vendimi, përmban detyrat  themelore  për realizimin e 
programit të vlerësimit  dhe menagjimit të sitauatave dhe fatkeqësive  elementare natyrore 
dhe fatkeqsive tjera, si pasojë e realizimit të Planeve dhe zhvillimeve tjera 

 
3. 

Dokumenti do të jetë pjesë përbërse e Planit Zhvillimor Komuna – “Gjilani 2015+” . 
 

4. 

Mbi zbatimin e këtijë Vendimi do të kujdeset Kryetari i Komunës sw Gjilanit,  Drejtoria 
për Urbanizëm dhe Mbrojtje të Mjedisit e Komunës së Gjilanit dhe  Drejtoria për Shpwtim dhe  

Emergjencë e KK-ës Gjilan, ndërsa për monitorim të zbatimit kujdeset Kryesuesi I KK-Gjilan. 
 

5.  

Ky Vendim hynë në fuqi ditën e miratimit. 
 

 
 
01.Nr.   16/17870         Kuvendi i Komunës, 

Gjilan, më 15.07.2011        ________________ 

           Izmi ZEKA, Kryesues 
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